Potencia: 5.12 kW
Tarifa: 1C

Nombre: VICTOR MANUEL REYES CARDENAS

[ERUPO"
=222 SOLAR

ollls ENERGIA INTELIGENTE

Teléfono:
Fecha: 23 de Diciembre de 2025
Numero de Servicio: 886080200739

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,350 kWh y pagasaCFE $4,530
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,207 kWh ypagasaCFE .o
TE AHORRARAS 96.14 % AL BIMESTRE $ 4,355 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,182.00 MXN $1,051.00 MXN $26,131.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.8 ANOS 640 W 8 22.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
35.6 %
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2222 SOLAR .

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Diciembre de 2025 25 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250573

VICTOR MANUEL REYES CARDENAS

Tel:
Email:
ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $17,000.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $12,000.00
8 Mano de obra sistema interconectado $1500 $12,000.00
1 MATERIAL DE INSTALACION $ 11700 $11,700.00
8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2600 $20,800.00

Subtotal $73,500.00
TOTAL (MXN)  $73,500.00

Precio por watt instalado 14.36 MXN

EL EQUIPO INCLUYE DESCUENTO POR PROMOCION DE DICIEMBRE. GARANTIA DE 12
ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $27,182.00 $1,051.00 $0.00 $26,131.00 $26,131.00 $-47,369.00
2 $27,997.46 $1,082.53 $0.00 $26,914.93 $ 26,914.93 $-20,454.07
3 $28,837.38 $1,115.01 $0.00 $27,722.38 $27,722.38 $7,268.31
4 $29,702.51 $1,148.46 $ 0.00 $28,554.05 $28,554.05 $35,822.36
5 $30,593.58 $1,182.91 $0.00 $29,410.67 $29,410.67 $ 65,233.03
6 $ 31,511.39 $1,218.40 $0.00 $30,292.99 $30,292.99 $ 95,526.02
7 $32,456.73 $1,254.95 $0.00 $ 31,201.78 $ 31,201.78 $126,727.80
8 $33,430.43 $1,292.60 $ 0.00 $32,137.83 $32,137.83 $158,865.63
9 $34,433.34 $1,331.38 $0.00 $ 33,101.97 $33,101.97 $191,967.60
10 $ 35,466.34 $1,371.32 $0.00 $ 34,095.03 $ 34,095.03 $226,062.63
1 $36,530.34 $1,412.46 $0.00 $ 35,117.88 $ 35,117.88 $261,180.51
12 $37,626.25 $1,454.83 $0.00 $ 36,171.42 $ 36,171.42 $297,351.92
13 $ 38,755.03 $1,498.47 $0.00 $37,256.56 $ 37,256.56 $ 334,608.48
14 $39,917.68 $1,543.43 $0.00 $ 38,374.25 $38,374.25 $372,982.74
15 $ 41,115.21 $1,589.73 $ 0.00 $39,525.48 $39,525.48 $ 412,508.22
16 $42,348.67 $1,637.42 $0.00 $ 40,711.25 $ 40,711.25 $ 453,219.47
17 $ 43,619.13 $1,686.55 $0.00 $41,932.58 $41,932.58 $ 495,152.05
18 $ 44,927.70 $1,73714 $0.00 $ 43,190.56 $ 43,190.56 $538,342.61
19 $ 46,275.54 $1,789.26 $0.00 $ 44,486.28 $ 44,486.28 $582,828.89
20 $47,663.80 $1,842.93 $0.00 $ 45,820.87 $ 45,820.87 $628,649.76
21 $ 49,093.72 $1,898.22 $0.00 $ 47,195.49 $ 47,195.49 $ 675,845.25
22 $50,566.53 $1,955.17 $0.00 $ 48,611.36 $ 48,611.36 $ 724,456.61
23 $52,083.52 $2,013.82 $0.00 $50,069.70 $50,069.70 $774,526.30
24 $53,646.03 $2,074.24 $0.00 $51,571.79 $51,571.79 $ 826,098.09
25 $ 55,255.41 $2,136.47 $0.00 $53,118.94 $53,118.94 $ 879,217.04

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $73,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

_ Consumo 00 )h MM Generacion de energia kWh D
T — D
pa—
1,183 kWh
1200 GED
1,077 kWh
1,000
800
600
400
200
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,182.9 1,162.2 1,077.2 1,216.8 1,308.1 1,330.5
Consumo actual 1,300.0 1,350.0 1,400.0 1,300.0 1,350.0 1,400.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



